48 Teresina - Segunda-feira, 8 de junho de 2009 • No 104

Diário Ofi cial

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/
ADITIVO

CONTRA-
TANTE

CONTRATADA

Aditivo 02/09 ao
Contrato 014/06

CCOM Fundação Senador Waldemar
de Moura Santos

Motivo: Alteração da vigência do contrato

Portaria CCOM/GAB. Nº 005/2007                     Teresina-PI, 03 de junho de 2009.
Substitui Membros da

Comissão Permanente de
Licitação

A COORDENADORA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DO ES-
TADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista
o disposto artigo 51, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1.993,
RESOLVE substituir alguns membros da Comissão Permanente de
Licitação da Coordenadoria de Comunicação Social (CCOM), na
forma abaixo;
              I – Substituir Etevaldo de Sousa Brito (Presidente) por Naia
Carvalho de Oliveira, que exercerá a função de Presidente;
            II – Substituir Iluska Carvalho Silva por Paulo César Meneses
de Sousa, que fi cará como 2º Secretário.
           III - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
                                 Teresina, 03 de junho de 2009.
                                  Wellington de Jesus Soares

Coordenador de Comunicação Social
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 05  de junho  de 2009.
Edna Melo Evangelista Bezerra
1º Secretaria CPL/CCOM

OF. 155

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
DO ESTADO DO PIAUI

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO Nº 08/2009
PROC. ADM. Nº 019/2009 (Adesão a Ata de Registro de Preços do
Pregão  Nº 91.002/08 da Companhia de Saneamento Básico do Estado
de São Paulo – SABESP, para aquisição de Softwares).
CONTRATANTE: Agência de Tecnologia da Informação do Estado
do Piauí – ATI.
CONTRATADA: Allen Rio Serviço e Comércio de Produtos de
Informática Ltda.
OBJETO: Fornecimento pela CONTRATADA de 243(duzentos e
quarenta e três) Licenças de Uso para Windows XP ou Superior (item:
01010101, N. Preço:606417 da Planilha de Orçamento da Ata de Re-
gistro de Preços  n° 01.002/08 – SABESP).
VALOR TOTAL: R$ 99.630,00 (noventa e nove mil, seiscentos e
trinta reais).
FONTE DE RECURSOS: 12 Fundo de Informática do Estado do
Piauí – FIPI.
DATA DA ASSINATURA: 29.05.09

EXTRATO DE ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato n° 05/2009, fi rmado em 08.04.2009, entre
a Agência de Tecnologia da Informação do Estado do Piauí – ATI e a
Empresa Logmaster Tecnologia Ltda, para fornecimento de nobreks
com baterias e gabinetes.
OBJETO: Alterar a fonte pagadora do Contrato, estabelecida na sua
Cláusula Sexta, do Tesouro Estadual (00), para a Fonte (12), recursos
oriundos do DETRAN/PI, específi co para esta aquisição.
DATA DA ASSINATURA: 03.06.2009.

OF. 354

EXTRATO DO 5º ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2009

CONTRATANTE: PIEMTUR
CONTRATADA: ECON ELETRICIDADE E CONSTRUÇÕES LTDA
ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº003/2008
FONTE:  MTur/CEF/PIEMTUR
TOTAL DO ADITIVO: 30.669,60(trinta mil seiscentos e sessenta e
nove reais e sessenta centavos).
OBJETO DO ADITIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO CENTRO DE CONVEN-
ÇÕES DE TERESINA-PI.

OF. 391

EXTRATO

TERMO DE COOPERAÇÃO E PARCERIA FIRMADO
ENTRE A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O ESTADO
DO PIAUÍ/AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABI-
TACIONAL – ADH-PI.

PARTES: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, empresa pública vin-
culada ao Ministério da Fazenda, CNPJ nº 00.360.305/0001-04, com
sede no Setor Bancário Sul, Quadra 4, lotes 3 e 4, Brasília- DF, denomi-
nada CAIXA, representada por sua presidenta Maria Fernanda Ramos
Coelho, brasileira,separada judicialmente,RG  nº 1.817.752-SSP-PE,
CPF  nº 318.455.334-53.

 ESTADO DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público interno,
CNPJ nº 06.553,481./0001-49, denominado ENTIDADE PARCEIRA,
representado por Sua Excelência o Governador José Wellington Bar-
roso de Araújo Dias, brasileiro, casado, RG nº 152.771-SSP/PI, CPF
nº 051.996.203-63.

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO
PIAUÍ – ADH – PI, autarquia estadual vinculada à Secretaria das
Cidades, CNPJ  nº 08.787.769/0001-03,com sede  na Av. José dos
Santos e Silva, 155, Centro,Teresina-PI, denominada ENTIDADE
ORGANIZADORA, representada por seu Diretor Geral, Marcelino
de Oliveira Fonteles, brasileiro, casado, RG nº 330.403-SSP/PI, CPF
nº 181.099.853-00.

OBJETO: Viabilizar, no município de Teresina, Cocal, Oeiras, São
João do Piauí, São Pedro do Piauí, Joaquim Pires, Água Branca, Cam-
po Maior e União) ações para implementação de fi nanciamentos no
âmbito do Programa Carta de Crédito FGTS, na forma coletiva, nas
modalidades e condições disponibilizadas pela CAIXA.

RECURSOS: Provenientes de linhas de fi nanciamento do Fundo de
Garantia por Tempo de Serviço – FGTS e recursos próprios da Enti-
dade Organizadora a título de contrapartida, representados pelo aporte
de recursos fi nanceiros, bens e/ou serviços na produção de unidades
habitacionais.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo de Cooperação e Parceria
vigorará enquanto vigorar algum contrato assinado com os benefi ciários
vinculados ao empreendimento a ser produzido.

DATA DA ASSINATURA: 14 de agosto de 2008.

Teresina (PI), 05 de junho de 2009.

JÚLIA NEUZA BOAVISTA DE OLIVEIRA SANTANA.
Diretora Adm. e Financeira da ADH-PI.